AUTÓGRAFO DE LEI Nº 47 - DE 23 DE JULHO DE 2016
"Autoriza do Executivo Municipal a firmar convênio com o SISEMA-Sindicato dos Servidores Municipais de Araçatuba e Região, e dá outras providências”.

Eu, ANTONIO ROMILDO DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por lei, etc.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritama APROVA a  seguinte LEI:

  Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio com o SISEMA – Sindicato dos Servidores Municipais de Araçatuba e Região, inscrita no CNPJ nº 55.753.826/0001-13, para fins de adesão ao cartão SISEMA, conforme minuta em anexo.

Parágrafo Único - O convenio tratado no caput do artigo, tem como objetivo de permitir a liquidação, por meio de desconto em folha de pagamento dos servidores da concedente, de credito oferecido para fornecimento de bens e serviços disponibilizados pelo conveniado aos servidores que forem a eles associados.

Art. 2º - Os serviços ou bens, que poderão ser oferecidos direta ou indiretamente pelo conveniado aos seus beneficiários, incluindo empréstimo e crédito de valores, compras, prestações de serviços, assistência médica e odontológica, seguros de qualquer espécie e em especial os de saúde e de vida em grupo.

Art. 3º - O administrador do cartão será o próprio SISEMA, e nada custará ao Município nem mesmo ao servidor para aderir a esta benfeitoria, apenas que o servidor seja filiado ao Sindicato.

Art. 4º - Fica facultado aos servidores públicos do Município a adesão ao cartão, e a obrigação do SISEMA no fornecimento de guia contendo informações de todo e qualquer comércio a ele autorizado.

Art. 5º - As despesas com a adesão ao cartão SISEMA respeitará os limites impostos na Lei Municipal nº 3.223 de 04 de setembro de 2008, que deverão ser averbadas com antecipação pelo Departamento de Recursos Humanos.

Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 7º - Revogam-se as disposições em contrario.

     Câmara Municipal de Buritama, Plenário Vereador "JOSÉ OTÁVIO DE FREITAS", aos VINTE E TRÊS dias do mês de JULHO de dois mil e dezesseis (2016), 98 anos da Fundação de Buritama e 67 anos de Sua Emancipação Política.

                   ANTONIO ROMILDO DOS SANTOS

                                   PRESIDENTE